
 

1 

 

 
 

RĪGAS VALSTS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 
 

Purvciema iela 38, Rīga, LV-1035, tālrunis 67570888, fakss 67511200, e-pasts rklasg@riga.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

 

Rīgā 

2016. gada 09. augustā Nr. GKL-16-9-nts 

 

 

Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas pieguļošas teritorijas kārtības noteikumu 

pārkāpumu novēršanas instrukcija  
 

Grozījumi ar:  Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 01.09.2020. rīkojumu Nr. GKL-20-159-rs  

un pamatojoties uz Rīgas domes 07.07.2020. nolikumu Nr. 32  

 

 
Izdota saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma  

10. panta trešās daļas 2. punktu 

 

I Vispārējie noteikumi 

1. Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) pieguļošas teritorijas 

kārtības noteikumu pārkāpumu novēršanas instrukcija (turpmāk – Instrukcija) ir 

saistoša Ģimnāzijas Sporta kompleksa dežurantiem, ēkas dežurantiem un nakts 

apsargiem (turpmāk tekstā – Darbinieki). 

2. Noteikumi nosaka Ģimnāzijas pieguļošas teritorijas kārtības noteikumu pārkāpumu 

preventīvus un novēršanas pasākumus, kā arī akcentē esošo likumu un normatīvo 

aktu būtiskākas daļas . 

 

II Kārtības noteikumu pārkāpumu preventīvie pasākumi 

1. Sporta kompleksa dežuranta pienākumos ietilpst: 

1.1. Veikt Ģimnāzijas Sporta kompleksa īpašuma un materiālo vērtību 

apsardzi; 

1.2. Kontrolēt apmeklētāju aktivitātes Sporta kompleksā, veicot ierakstus 

sargu žurnālā; 

1.3. Sniegt nepieciešamo informāciju apmeklētājiem, nepieciešamības 

gadījumā iepazīstināt apmeklētājus ar Sporta kompleksa Iekšējās kārtības 

noteikumiem; 

1.4. Regulāri pārbaudīt, vai Sporta kompleksa Iekšējās kārtības noteikumi ir 

pieejami publiski redzamajā vietā; 

1.5. Regulāri pārbaudīt, vai atbilstošā stāvoklī ir informatīvie stendi, kā arī 

papildus aizlieguma un norādījuma zīmes; 

mailto:rklasg@riga.lv


 

2 

 

1.6. Slēgt vaļā un slēgt ciet Sporta kompleksa vārtus saskaņā ar noteikto 

darba laiku, pārliecinoties, ka pēc vārtu slēgšanas Sporta kompleksa 

teritorijā nav palicis neviens apmeklētājs vai darbinieks; 

1.7. Pēc Sporta kompleksa slēgšanas atstāt drošinātājus sekojošā pozīcijā:  

1.7.1. Elektriskajā stendā visi slēdži ir ieslēgti 

1.7.2. Elektriskajā panelī Ģimnāzijas ēkā visi slēdži ir izslēgti 

2. Ēkas dežurantu pienākumos ietilpst: 

2.1. Dežurēšanas gaitā novērot Ģimnāzijas pieguļošu teritoriju ar mērķi 

pārraudzīt īpašuma saglabāšanu; 

2.2. Paziņot Ģimnāzijas atbildīgam darbiniekam par aizdomīgām darbībām 

un rīcībām, kas var kaitēt skolas īpašumam, Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, 

kā arī par konstatētiem personu veselības un drošības apdraudējumiem. 

3. Nakts sargu pienākumos ietilpst: 

3.1. Dežūrēt un veikt videonovērošanu skolas telpās, kā arī veikt 

videonovērošanu ārpus skolas telpām, lai novērstu zādzības, vardarbību, 

apsargātu īpašumu un materiālās vērtības no laupīšanas un uzbrukumiem; 

3.2. Dežūras laikā visus notikumus fiksēt dežūras žurnālā; 

3.3. Paziņot Ģimnāzijas atbildīgam darbiniekam par aizdomīgām darbībām 

Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, kā arī par konstatētiem personu veselības un 

drošības apdraudējumiem. 

3.4. Vismaz divas reizes nakts dežūras laikā novērot Ģimnāzijas pieguļošo 

teritoriju ar videokameru palīdzību, ieslēdzot visus slēdžus uz elektriskā 

paneļa un izslēdzot tos pēc teritorijas pārbaudes.  

 

III Kārtības noteikumu pārkāpumu novēršanas pasākumi 

1. Novēršot kārtības noteikumu pārkāpumu Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, 

Darbinieki nedrīkst: 

1.1. fiziski ietekmēt pārkāpēju; 

1.2. pārmeklēt pārkāpēju; 

1.3. sarunā ar pārkāpējiem būt rupjiem vai lietot necenzētus vārdus; 

1.4. pārkāpējiem uzlikt jebkāda veida sodus; 

2. Novēršot kārtības noteikumu pārkāpumu Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, Sporta 

kompleksa dežurants: 

2.1. Informē pārkāpēju par kārtības noteikumu pārkāpšanu un iespējamām sekām 

par atkārtoto pārkāpumu; 

2.2. Novērš pārkāpumu pārrunu ceļā; 

2.3. Nepieciešamības gadījumā paziņo par pārkāpumu Rīgas pašvaldības policijas 

pārstāvim skolā, ja tas ir sasniedzams; 

2.4. Paziņo par pārkāpumu direktora vietniekam administratīvi saimnieciskajā 

darbā, saimniecības pārzinim vai Sporta kompleksa vadītājam; 

2.5. Nepieciešamības gadījumā izsauc pašvaldības policiju (112/110); 

2.6. Gadījumā, ja pārkāpuma novēršanas procesā tika izraisīts nopietns konflikts, 

kurā bija iesaistīti nepilngadīgie, sastāda paskaidrojumu par pārkāpumu un 

nodod to Ģimnāzijas lietvedībā. 

3. Novēršot kārtības noteikumu pārkāpumu Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, ēkas 

dežurants: 



 

3 

 

3.1. Paziņo par pārkāpumu Rīgas pašvaldības policijas pārstāvim skolā, ja tas ir 

sasniedzams; 

3.2. Paziņo par pārkāpumu direktora vietniekam administratīvi saimnieciskajā 

darbā, saimniecības pārzinim vai Sporta kompleksa vadītājam; 

3.3. Nepieciešamības gadījumā izsauc pašvaldības policiju (112/110); 

3.4. Gadījumā, ja pastāv personu drošības vai dzīvības, vai arī Ģimnāzijas 

materiālās vērtības apdraudējums, izsauc apsardzi, izmantojot trauksmes pogu. 

3.5. Gadījumā, ja trauksmes poga tiek nospiesta kļūdaini, izsaukums tiek atcelts 

zvanot pa tālruni 20390966. 

4. Novēršot kārtības noteikumu pārkāpumu Ģimnāzijas pieguļošā teritorijā, nakts 

sargs: 

4.1. Nekavējoties izsauc pašvaldības policiju (112/110) 

4.2. Nākamajā dienā paziņo par pārkāpumu direktora vietniekam administratīvi 

saimnieciskajā darbā, saimniecības pārzinim vai Sporta kompleksa vadītājam; 

 

V Noslēguma jautājumi 

1. Darbinieki tiek iepazīstināti ar Instrukciju divas reizes gadā un parakstās par to 

ievērošanu. Darbinieku instruktāžu veic direktora vietnieks administratīvi 

saimnieciskajā darbā. 

 

 

Direktors R.Alijevs 

 

 

Ļevikins 67511205 


